
---:.,.,;

NI.,th#at.

REPuBLIKA     E     SHQIPEFHSE

BASHKIA VAU DHJES
KRYETARI

Vau Dej6s, m€jff.£.2021

VHNDIM
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"PER CAKTIMIN E VENDEVE TH AFISHIMIT TE MATERIALEVE

PROPAGANDISTIKH PER ZGJEDHJHT PER KUVEND TE DATES 25.04.2021"

Ne zbatim te ligjit 139/2015 ``Per vet6qeverisjen vendore", te ligjit  10019, date 29.12.2008,"Kodi

Zgjedhor  i  Republiks  s6  Shqiperis6"  (i  ndryshuar)  ;  Udhezimit  Nr.06,  date.23.03.2021   'Per

perdorimin  e  materialeve  propagandistike  e  edukuese  dhe  rregullat  per  afishimin  e  tyre  gjate

fushat6s zgj edhore'.

VENDOSA:

1.   Vendet e afishimit t6 materialeve propagandistike zgjedhore t6 caktohen hap5sirat deri n€

5 (pese) metra nga zyra zgjedhore e partise politike perkatese, pasi t6 ken6 ber5 njoftimin

me shkrim Kryetarit t6 Bashkise, per hapjen e zyrave zgjedhore dhe per adr6sat e tyre te

sakta.

2.   Ndalohet  afishimi  i  materialeve  propagandistike  n6:   fasadat   e   godinave,  t6  banimit,

institucioneve  publike  apo  ambienteve  rrethuese  pran6  tyre,  brenda  zonav,e  rekreative,

parqeve, ne pem6t e qytetit apo shtyllat e ndricimit dhe n6 mjetet e transportit publik.

3.   N6  vendet   e   afishimit   subjektet   zgjedhore   lejohet   t6   afishojne   vetem  inateriale   te

programeve t6 tyre zgj edhore.

4.    Partit6  Politike  duhet  ti  permbahen  rregullave  t6  percaktuara  ne  Kodin  Zgjedhor  dhe

Udhezimin e Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve.

5.    Policia Bashkiake dhe Policia e Shtetit t5 monitorojn6 procesin e afishimit si dlie t5 marr6

masa per heqjen  e  tyre  ne rast  te  vendosjes  s6  tyre  ne  kundershtim  me rregullat,  sipas

funksioneve t6 caktuara n51egjislacionin perkat6s.

6.    Vendimi nr 10 date dt  18.03.2021, shfuqizohet..

7.   Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.


